UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Fakulteti i Edukimit

Nrprot 76 /3 Dt.09.47 2627
KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mbéshtetje t& né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit t&
Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé, nenit 8 pika 2 t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér

procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né& Universitetin “Isa Boletini”
né Mitrovicg, dhe nenit 22 pika 1 t& Rregullores mbi zgjedhjet né Universitetin ¢ Mitrovicés dhe punén e

Ké&shillit t& Fakultetit mé daté 09.11.2021 merr kété:

VENDIM- PROPOZIM
1. Késhilli i Fakultetit t&¢ Edukimit né mbledhjen e mbajtur mé daté 09.11.2021 ka shqyrtuar dhe aprovuar

- raportin e komisionit recenzues nr. 416, dt. 02.11.2021 t& eméruar nga Késhilli i Fakultetit t&¢ Edukimit,
sipas konkursit t& shpallur nr. prot 1712 dt.01.10.2021 t& UIBM-s& (1 korrigjuar me dt. 04.10.2021
nr.prot 1724), pér angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém pér ligjerata dhe ushtrime né bazé t&
nevojave t€ njésive akademike t& Universitetit “Isa Boletini” né& Mitrovicg, pér pozitén: : Nj& asistent
pér 1éndét: Tendencat bashkékohore né arsim, Zhvillimi i kurrikulave, Teori e mésimit, Menaxhimi i

- klasés, Filozofi e edukimit, Vlerésim né arsim, Metodologji e pérgjithshme me praktiké, Puna me
projekte edukative, Shkathtési komunikimi dhe prezantimi, Shkolla dhe komuniteti, Edukim dhe media,
me kandidatin e suksesshém, Almedina Azemi.

2. Né bazg t& Rregullores nr. Prot. 1670, dt. 28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin
e bashképunétoréve t& jashtém né& Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicg, Késhilli i Fakultetit t&
Edukimit, brenda afateve ligjore i propozon Senatit t&¢ UIBM-s&, miratimin e propozimit pér angazhimin

e bashképunétorit t& jashtém né Fakultetin e Edukimit, Universiteti “Isa Boletini” n& Mitrovicé.

3. Ndaj kétij vendimi pala e pa kénaqur mund t& paraqes ankesé né Fakultetin e Edukimit brenda afatit prej
8 ditéve nga dita e publikimit t& raportit n& ueb faqe.
4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I dorézohet:
Zyrés pér ¢éshtje akademike

Sekretarit t&¢ FEdu
Arkivit t& fakultetit
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICHE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES PR EMERIMIN, RIEMiERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti

Edukim

Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur konkursi

Njé asistent pér:

Tendenca bashkékohore né arsim
Zhvillimi i kurrikulave

Teori e mé&simit

Menaxhimi i klasés

Filozofi e edukimit

Vlerésimi né arsim

Metodologji e pérgjithshme me praktiks
Puna me projekte edukative
Shkathtési komunikimi dhe prezantimi
Shkolla dhe komuniteti

Edukimi dhe media

Kandidatét e paraqitur:

1. Almedina Azemi

2. Fillojeta Hasani-Shala

3. Arsim Avdiu

4. Miranda Baruti Sylejmani

Komisioni vlerésues:

1. Kryetare Prof. ass.dr. Samire Bllaca
2. Anétar Prof.asoc.dr. Naser Zabeli
3. Anétare

\Dreg asoc. dr Shewmg, Mdvivag
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Almedina Azemi
Datélindja dhe vendlindja 04.01.1995-Mitrovicé
Grada shkencore Master i pedagogjisé sé pérgjithshme
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /
Viti kur &shtg fituar titulli aktual (n&se &shtg rizgjedhje) /
Universiteti/fakulteti/departamenti VA

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | //
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Edukimit, Master i pedagogjisé sé
pérgjithshme, 2020, 9.33

Studimet — master/Magjistraturé,  Universiteti, ~Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti i
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Edukimit, Bachelor i arsimit fillor, 2018, 9.61

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vleréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS —I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION 31 dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
Impakt nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori viti identifikues!
1 / / / / / / /

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né keté tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UM1B-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet & japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit (¢ kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1

! Komisioni vieresues &shté i obliguar t¢ shénojné linkun népérmjet té t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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UNIVERSITETT “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Universiteti i Mitrovicés “ Isa Boletini”, 1.12.2020-31.05.2021

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

Numri ISBN

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén III,

Tabela IIL Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Emértimi i kongresit,

Véllimi, nr., faget, viti
(té déshmuara me

Nr Autori/ét Titulli i punimit proceedings book,
konferenca, £ :
botimit e abstraktit
ose agjenda
International
Interdisciplinary
The Primary School 99-6
s Teacher’s Attitudes “Social institutions in
1 fedina toéards the classroom Contemporary Nr.27/03
AZEMI R
management and Society” [The Fq.35
discipline — Case Study Interaction betéeen '
Education, Family, 2019
Religion, Politics, and
Economy]
Performance of Kosovo K International ISBN 9789951-716-
. students in PISA 2018 in |  ooro nternational 1 cg g
Almedina - Conference on
AZEMI ors eii[ive of socio Educational Research | Fq.24
perRpest KICER 2021
economic status 2021

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

vendor
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Linku /libri i

Nr Emértimi i kongresit, konferencés .
pubilimeve

M

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

Porita g
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) ozita ne Viti

komision

1| / /

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit,

Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés

Diploma/ Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i . ..
L. pérfundimit
studimit
1 |/ / /

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Autorét (renditja si né Llgji L ligjeratts
Nr o e ! . Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1 / / / /
Tabela VIIIL. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
o Revista e cila éshté
N Kogiribng Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit p e P Vendi, Viti
r recensuar cilén &shté shkruar
nsent) -
recensioni
1 |/ / / /
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
1. | Trajnim p&r Edukimin dhe Riintegrimin pérmes zhvillimit né Karrierg Certifikatg 2018
5 Menaxhimi i hiperaktivitetit dhe deficitit t& vémend;jés tek fémijét Certifikaté 2018
" | shkolloré
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akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

3. | Bdukimi medial dhe roli i tij dhe roli i tij n& zhvillimin shoqéror dhe Certifikaté 2019
demokratik

4. | Zbatimi i Kurrikulés s& Re né klasén pérgatitore dhe arsimin fillor Certifikaté 2019

5. | Mésimdhénia e gjuhés dhe letérsisé shqipe pér ciklin fillor dhe t& Certifikaté 2020
mesém

6. | Udhgheqgja dhe planifikimi strategjik n& Arsimin Parauniversitar Certifikaté 2020

7 Roli i aktiviteteve kreative né mésimdhénie dhe zbatii i tyre né shkollat | Certifikaté 2021

" | fillore
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja

1. |/ / / /

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé (¢ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet € ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

/

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka

qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumituese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te_dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né_kété raport).

/
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri Fillojeta Hasani-Shala

Datélindja dhe vendlindja 02.03.1996, Mitrovicé

Grada shkencore Master i Edukimit — Udhéheqja né Arsim

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /
Viti kur &shtg fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) /
Universiteti/fakulteti/departamenti /

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | /
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jasht& vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Edukimit, Master | Edukimit —
Udhéhegja né Arsim, 2021, 8.55

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti i
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Edukimit, Bachelor i arsimit fillor, 2018, 8.54

Sqarim: N& kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vleréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udh&zimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
Impakt nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori viti identifikues?
1 / / / / / / /

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data € miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" ¢ revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1

2 Komisioni vlerésues éshts i obliguar t& shénojné linkun népérmjet ¢ té cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit ng revistén pérkatése
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 té& datés 1.10.2021

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kéte raport).

i
Tabela IL Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Stépia botuese, Numri ISBN
vendi, viti
1 i / / /

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IIL. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faget, viti
(té déshmuara me
proceedings book,

botimit e abstraktit
ose agjenda

Emértimi i kongresit,

Nr Autori/ét Titulli i punimit
konferenca,

1 M

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Linku /libri i

Nr Emértimi i kongresit, konferencés .
pubilimeve

1 i

Tabela V. Pjesémarrja ng komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Pozita né Viti
komision
1 i / /
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés
‘ Diploma/
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i Datae
.. pérfundimit
studimit
1 i / /

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

Tabela VIIL. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e

kandidatit
% P Lloji i ligjératés
Aut t
Nr u (?ret (rendigja S_l ne Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1 i / / /
Tabela VIIIL Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
N |, SIS Titulli i punimit té rl:c::tt:aic(::a eSe};ttee
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit P v e °p Vendi, Viti
r recensuar cilén &shté shkruar
nsent) -
recensioni
L i / / / /
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
1. | Udhghegja dhe planifikimi strategjik né Arsimin Parauniversitar Certifikatg 2020
2. | Mésimdhénia e gjuhés dhe letérsisé shqipe né ciklin Fillor dhe t& mesgm | Certifikaté 2020

Tabela X. Angazhimi n& projekte

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja -

L | M /

/ /

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e

paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

I

4. Mobiliteti i kandidatit/es
Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
i l
qéndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe

burimet mbéshtetése per te_dhenat ¢ paragitura duhet t& bashkéngjiten né_kété raport).

M
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Kandidati/ja 3

akademik 2021/2022, me numér 1712 té datés 1.10.2021

Emri dhe mbiemri

Arsim Avdiu

Datélindja dhe vendlindja

01.08.1989, Remnik

Grada shkencore Master i pedagogjisé
Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje) /
Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje) /

Universiteti/fakulteti/departamenti

4

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | /
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati

ka doktorruar jashtg vendit)

Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti,

Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti Shtetéror i Tetoves, Fakulteti F, ilozofik,
Drejtimi Pedagogji, Master i pedagogjisé, 2015,
8.44 — Mungon noterizimi i vendimit pér
nostrifikim té diplomés Master

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Umversn.‘e{l ! P.rz;htme - andra e .Gj Ha,
e vo g i Fakulteti i Edukimit, Bachelor i programit fillor,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare 2012 7.00

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vleréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
0172018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Imp | Véllimi,
Pla akt nr.,
N Titulli i tfor Fakt | faqet,
r | Autori/ét punimit ma Revista ori viti Linku identifikues®
Kryeziu, Examining the Ilkogretim 2021/20/206-215
Shqipe Teachers, Online
Avdiu, Teuta | Administrators https://éeb.p.ebscohost.com/abstract?direct
Agaj Avdiu, and Parents’ =true&profile=ehost&scope=site&authtype
Arsim Avdiu | Vie& on =craéler&jml=13053515& AN=
Drgebasks of 150153970&h
=YI8QiDLZjqdevzVO%2b9fa2kOK
1 Technology Use 50dzKITFrécPqE%2bU4jx4I TiDPGtMyE7dq594DY
in Education %2bpNj0SQHQ490%2fZEDvquhvke%3d%3d&crl=
c&resultNs=AdminEebAuth&resultLocal=ErrCrINot
Auth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtr
ue%26profile%3dehos
t%26scope%3d
site%26authtype%3dcraéler%26jml%3d13053515%:2
6AN%3d150153970
Shqipe Interculturalism JOURNAL OF 2021/7/832-843
Avdiu- in Contemporary HISTORY
Krueziu, Teaching in AND FUTURE https://gg¢.gorldcat.org/title/interculturalism-in-
Arsim Avdiu | Kosovo contemporary-teaching-in-
kosovo/oclc/9092718009&referer=brief results

3 Komisioni verésues &shts i obliguar t& shénojng linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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https://doaj.org/article/d9c219¢22b834687af6ec8b6 15
35fec3
Teuta Agaj The Impact of International
Avdiu, the Faculty of Journal of
Shprese Education in Scholars in 2021/4/119-132
Qamili, Preparing its Education https.//ééé.éorldeat. org/title/the-impact-of-the-
Arsim Avdiu | Graduates for the faculty-of-education-in-preparing-its-graduates-for-
Implementation the-implementation-of-the-neé-school-
of the Neg curriculum/oclc/9124696795 &referer=>brief. results
School
Curriculum

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé¢ duhet t¢ radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet 1éjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadeér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" € revistés, shtépiné botuese, ORCID ID et].
Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati nuk &sht& as autor i paré as autor korrespondent.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

i

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Numri ISBN

vendi, viti

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén III.

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor
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Véllimi, nr., faget, viti

e ) (té déshmuara me
Emértimi i kongresit,

Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca proceedings book,
’ botimit e abstraktit
ose agjenda
I

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Linku /libri i

Nr Emértimi i kongresit, konferencés .
pubilimeve

i

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim t& stafit akademik

Pozita né
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) ozI™a ne Viti
komision
1 i / /
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés
Diploma/
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i . Data .e )
.. pérfundimit
studimit
1| /i / /

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Lloji i ligjératés
Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
shkencore)

Autorét (renditja si né

-Nr
Ligjérate/Prezantim)

11



UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
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Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

. Revista e cila éshté
N | , Sontribud Titulli i punimit t& daktuar ose pér té
itullii pu r
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit P e re. fl "u . sl Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) ..
recensioni
1 / / / / /

Tabela IX Trajnimet profesionale

Nr Trajnimi Certifikata Viti

L /1

Tabela X. Angazhimi n& projekte

Pozita né& projekt Kohézgjatja

Lloji Emri i projekti
/ /

Nr

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tiera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e

paragqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

/

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe

burimet mbéshtetése per te _dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

/
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Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri Miranda Baruti-Sylejmani
Datélindja dhe vendlindja 03.02.1996, Mitrovicé
Grada shkencore Master i edukimit inkluziv

Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje)

Viti kur &sht€ fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina’-
Qendra né Prishtiné, Fakulteti i Edukimit, Master i
edukimit inkluziv, 2020, 9.8

Studimet  master/Magjistraturé, ~ Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti i
Edukimit, 2018, 8.59
Kolegji ~ —  Heimerer, — Programi  Shkencat
Shéndetésore pér profie terapeutike — specializimi:
Logopedi, 2018, 9.60

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti, Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jang & indeksuara né¢ bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES Si: PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data ¢ miratimit 28.09.2021.

Véllimi,
Impakt nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori viti identifikues*
1 / / / / / /

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -if dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat¢ 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vleresues duhet t¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet t¢ precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér 1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

1

4 Komisioni verésues ¢shté i obliguar té shénojné linkun népérmjet t¢ té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

I

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,
Shtépia botuese,
vendi, viti

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Numri ISBN

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1.

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faget, viti

té déshmuara me
Emeértimi i kongresit, (

Nr Autori/ét Titulli i punimit Konferenca proceedings book,
’ botimit e abstraktit
ose agjenda
i

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor .

Linku /libri i
Nr Emértimi i kongresit, konferencés " u forit
pubilimeve

International Conference on Leadership and Menagment in schools and ; .

1 Certifikatg

Business

Second International Scientific Conference

2. Certifikaté
THE GIFTED AND TALENTED PROGRESS-CREATORS

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né »
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) kzz i:i:z Viti

1|/ / /

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
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Tabela VI. Mentorimi i temave te diplomés
Dipl /
. . . o ll.) On.l? Data e
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i . ..
. pérfundimit
studimit
1 / /

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga l1émia e

kandidatit
e Lloji i ligjératés
Autorét dit é
Nr R Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori | Viti, Vendi
Ligjérate/Prezantim)
shkencore)
1 / / / /
Tabela VIIL Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
N |  [ontributi Titulli i punimit t& rl:ﬁff:aeﬁ.'ii ef;tfe
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit P a1 P Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) -
recensioni
1|/ / / /
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
1|/
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
1. |/ / / /

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe Junksionet udhéheqgése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
Jinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,

projekiet e tjera né té cilat ka marré pjes¢ kandidati, programi prej té cilit éshté
at dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e

kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhén

paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te _dhenat € paragitura_duhet té bashkéngjiten né kété raport).

/

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jang t&
obliguar q& t& paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidatg,
nése ashtu &€sht¢ kérkuar me konkurs). Komisioni vlgresues pérmbledh t& dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét pér t&
gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen. pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésuesi formuar me Vendimin e Ké&shillit t& Fakultetit t&¢ Edukimit t&
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, mé daté 18.10. 2021, duke u bazuar né nenin
72,166 dhe 171 t& Statutit t&¢ UIBM-sé, si dhe t& Rregullores pér procedurat vlerésuese
lidhur me angazhimin e bashképunétoréve & jashtém nr. prot.1670 t& datés 28.09.2021,
si dhe né konkursin publik t& datés 1.10.2021, nr. prot. 1712 t& UIBM-sé ( korrigjuar me
daté 04.10.2021 nr.prot 1724), pas shqyrtimit dhe vlerésimit té€ dokumentacionit t&
kandidatéve, konstaton se

1. Hatixhe Gashi i plotéson t& gjitha pikat e nenit 171 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né
Mitrovicé dhe t& nenit 7 t& Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve t&€ jashtém nr. prot.1670 t& datés 28.09.2021, si dhe né konkursin
publik t& datés 1.10.2021, nr. prot. 1712 t&¢ UIBM-sé. Kandidatja ka noté mesatare 9.32 né
bachelor dhe 9.45 né master.

2. Almedina Azemi i plotéson t& gjitha pikat e nenit 171 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né
Mitrovicé dhe t& nenit Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém nr. prot.1670 t& datés 28.09.2021, si dhe né konkursin
publik té datés 1.10.2021, nr. prot. 1712 t&€ UIBM-sé. Kandidatja ka noté mesatare 9.61 né
bachelor dhe 9.33 né& master.

3. Fjolla Peci i plotéson t& gjitha pikat e nenit 171 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né
Mitrovicé dhe t& nenit Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashké&punétoréve t&€ jashtém nr. prot.1670 t&€ datés 28.09.2021, si dhe né konkursin
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Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t&€ bashképunétoréve t& jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

publik t€ datés 1.10.2021, nr. prot. 1712 t& UIBM-s&. Kandidatja ka noté mesatare 9.66 né
bachelor dhe 9.2 n& master.

Si rrjedhim:
Mbéshtetur né nenin 7 t& Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve & jashtém nr. prot.1670 t& datés 28.09.2021, si dhe né konkursin publik té
datés 1.10.2021, nr. prot. 1712 t& UIBM-sé&, komisioni ka vlerésuar se kandidatja Almedina Azemi ka
treguar mé tepér aftési pedagogjike dhe t& mésimdhénies, si dhe kandidatja ka not& mesatare mé t& larté
se kandidatet e tjera. Andaj, komisioni vlerésues i propozon Késhillit t&¢ Fakultetit t&¢ Edukimit q&
Almedina Azemi t& zgjidhet asistente né léndét: Tendenca bashkékohore né arsim, Zhvillimi i
kurrikulave ,Teori e mésimit, Menaxhimi i klasés, Filozofi e edukimit, Vlerésimi né arsim, Metodologji e
pérgjithshme me praktiks, Puna me projekte edukative, Shkathtési komunikimi dhe prezantimi, Shkolla

dhe komuniteti dhe Edukim dhe media.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[£¢ shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof. ass.dr. Samire Bllaca, kryetare

pE g
2. Prof.asoc.dr. Naser Zabeli, anétar /%W
LT # #
3., anétare S (Aewtgq Moxvinna — U k[c Ce QCZTOZ

Dats: J . {( 2021
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